
 

Responsabile del procedimento: Dott.sa Milena Luisa Maria Luongo mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

                        Viale Martiri della Libertà, 15 – 43123   PARMA   Tel: 0521/213111      Fax: 0521/213204   

                      e-mail: usp.pr@istruzione.it   Pec:csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:    http://www.pr.istruzioneer.it/    

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 89 (Regolamento recante “Revisione 

dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico dei licei ai sensi dell’articolo 64, comma 4, del de-

creto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”) e in particolare l’art. 

7, c. 4; 

VISTA la tabella E allegata al succitato Regolamento; 

VISTO l’art. 6 bis dell’ipotesi del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 2016/2017; 

VISTA la nota 7 maggio 2013, prot. 4405, allegato E – tabella licei – in cui si indica che per quanto attiene agli 

insegnamenti di Esecuzione e interpretazione e Laboratorio di musica d’insieme il servizio valutabile è 

esclusivamente quello prestato per l’insegnamento dello strumento musicale “nei corsi sperimentali di 

istruzione secondaria di II grado o nei corsi ordinamentali di liceo musicale”; 

VISTA la nota del dirigente del liceo A. Bertolucci prot.n. 3432 del 10/08/2016 con la quale sono state pubbli-

cate le disponibilità del liceo musicale;  

CONSIDERATA la necessità di assegnare in via transitoria personale docente alle discipline musicali nel corso 

attivato presso il liceo musicale A. Bertolucci di Parma; 

VISTO il comma 15 dell’art. 6bis dell’ipotesi di CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 2016/17, il quale detta l’ordine delle operazioni di 

utilizzo sui licei musicali per l’a.s. 2016/17; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 6738 del 08/09/2016, con cui sono state diffuse le graduatorie definitive dei 

docenti in possesso di tutti i requisiti per l’insegnamento delle discipline musicali nel liceo musicale A. 

Bertolucci per l’a.s. 2016/17, 

DISPONE 

Con effetto immediato, i docenti di cui all’allegato elenco sono individuati quali destinatari di utilizzazione 

presso liceo musicale A. Bertolucci di Parma per l’a.s. 2016/17 sulla rispettiva disciplina e per il numero di ore 

indicato. 

L’accertamento da parte dell’amministrazione della mancanza dei requisiti di accesso dichiarati 

dall’interessato è motivo di immediata revoca del presente provvedimento, fatte salve le responsabilità am-

ministrative e penali previste dall’art. 76, d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445 in materia di documentazione am-

ministrativa.  

         IL DIRIGENTE 

         Maurizio Bocedi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0006829.09-09-2016



 

Responsabile del procedimento: Dott.sa Milena Luisa Maria Luongo mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

                        Viale Martiri della Libertà, 15 – 43123   PARMA   Tel: 0521/213111      Fax: 0521/213204   

                      e-mail: usp.pr@istruzione.it   Pec:csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:    http://www.pr.istruzioneer.it/    

 

 

Allegato: elenco utilizzi liceo musicale 

 

Agli Ambiti territoriali della Repubblica LL.SS. 

Alle IISS della provincia   LL.SS. 

Alle OOSS del comparto scuola  LL.SS. 

All’Albo     Sede 

 

 


